PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 июня 2016 года

	№ 222/1229

г. Вологда

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области, кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области по одномандатным избирательным округам на выборах 18 сентября 2016 года

В соответствии со статьёй 24, частью 2 статьи 36 закона области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области», учитывая численность избирателей, зарегистрированных по состоянию
на 1 января 2016 года на территории областного избирательного округа, включающего в себя всю территорию Вологодской области, и численность избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего одномандатного округа, указанную в схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Вологодской области (постановление Законодательного Собрания Вологодской области от 17 февраля 2016 года № 74 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Вологодской области»), Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Определить следующее количество подписей избирателей, необходимое для регистрации областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области на выборах 18 сентября 2016 года – 4803 подписи избирателей.

2. Определить предельное количество подписей избирателей, представляемое избирательным объединением в Избирательную комиссию Вологодской области для регистрации областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области на выборах 18 сентября 2016 года – 5283 подписи избирателей.

3. Определить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области на выборах 18 сентября 2016 год по соответствующему одномандатному избирательному округу и предельное количество подписей избирателей, представляемое кандидатом в соответствующую территориальную избирательную комиссию, выполняющую полномочия окружной избирательной комиссии, для регистрации (прилагается).

4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии, выполняющие полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного Собрания Вологодской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Л. Осипов

Приложение
к постановлению Избирательной
комиссии Вологодской области
от 28 июня 2016 года № 222/1229

Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области на выборах 18 сентября 2016 год по соответствующему одномандатному избирательному округу и предельное количество подписей избирателей, представляемое кандидатом в соответствующую территориальную избирательную комиссию, выполняющую полномочия окружной избирательной комиссии, для регистрации

	Наименование и номер
одномандатного избирательного округа
	Число избирателей, указанное
в схеме одномандатных избирательных округов
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата
	Предельное количество
подписей избирателей, которое может быть представлено

	Центральный одномандатный избирательный округ № 1
	62265
	1868
	2054

	Заречный одномандатный избирательный округ № 2
	60233
	1807
	1987

	Восточный одномандатный избирательный округ № 3
	59913
	1798
	1977

	Западный одномандатный избирательный округ № 4
	62190
	1866
	2052

	Юго-восточный одномандатный избирательный округ № 5
	61645
	1850
	2035

	Индустриальный одномандатный избирательный округ № 6
	62365
	1871
	2058

	Северо-западный одномандатный избирательный округ № 7
	62373
	1872
	2059

	Первомайский одномандатный избирательный округ № 8
	62396
	1872
	2059

	Великоустюгский одномандатный избирательный округ № 9
	46661
	1400
	1540

	Сокольский одномандатный избирательный округ № 10
	49711
	1492
	1641

	Бабаевский одномандатный избирательный округ № 11
	58124
	1744
	1918

	Вологодский (сельский) одномандатный избирательный округ № 12
	46355
	1391
	1530

	Грязовецкий одномандатный избирательный округ № 13
	53534
	1607
	1767

	Вытегорский одномандатный избирательный округ № 14
	56947
	1709
	1879

	Никольский одномандатный избирательный округ № 15
	53528
	1606
	1766

	Харовский одномандатный избирательный округ № 16
	49703
	1492
	1641

	Череповецкий (сельский) одномандатный избирательный округ № 17
	56544
	1697
	1866